
PERATURAN UNIVERSITAS TELKOM

Nomor : PU.035/KUG05/KUG-AGG/2024

T E N T A N G

KOMPILASI TARIF BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN
MAHASISWA AKTIF ANGKATAN 2018 SAMPAI DENGAN 2024

UNIVERSITAS TELKOM
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS TELKOM

Menimbang : a bahwa untuk acuan registrasi tahun akademik 2024/2025 dan
kemudahan registrasi bagi mahasiswa Universitas Telkom yang
masih akf;

  b bahwa  sehubungan  dengan  bur  di  atas,  perlu  menetapkan
Peraturan  Universitas  Telkom  tentang  Kompilasi  Tarif  Biaya
Penyelenggaraan  Pendidikan  Mahasiswa  Akf  2018  sampai
dengan 2024 Universitas Telkom Tahun Akademik 2024/2025;

 
Mengingat : 1 Undang-Undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang  Pendidikan

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor
158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336);

  2 Peraturan  Pemerintah  Nomor  4  Tahun  2014  tentang
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
16, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5500);

  3 Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan
atas  Peraturan  Pemerintah  Nomor  57  Tahun  2021  tentang
Standar  Nasional  Pendidikan  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 6762)  juncto Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun
2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6676);

  4 Peraturan  Menteri  Pendidikan,  Kebudayaan,  Riset,  dan
Teknologi  Nomor  53  Tahun  2023  tentang  Penjaminan  Mutu
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023
Nomor 638);

  5 Keputusan  Menteri  Pendidikan  dan  Kebudayaan  Republik
Indonesia  Nomor  270/E/O/2013  tentang  Penggabungan
Politeknik  Telkom,  Instut  Teknologi  Telkom,  dan  Instut
Manajemen  Telkom  yang  Diselenggarakan  oleh  Yayasan
Pendidikan Telkom menjadi  Universitas  Telkom di  Kabupaten
Bandung  Provinsi  Jawa  Barat  yang  beberapa  kali  mengalami
Pertambahan  Kampus  menjadi  Kampus  Jakarta,  Kampus
Surabaya,  dan  Pertambahan  Terakhir  Kampus  Purwokerto
berdasarkan Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset,
dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 564/E/O/2024 tentang
Izin  Penyatuan  Instut  Teknologi  Telkom  Purwokerto  di



Kabupaten  Banyumas  yang  Diselenggarakan  oleh  Yayasan
Pendidikan  Telkom;

  6 Notaris Rahma Fitriani, S.H., M.H., M.Kn. Nomor 02 tanggal 23
Januari  2024  tentang  Pernyataan  Keputusan  Rapat  Dewan
Pembina  Yayasan  Pendidikan  Telkom,  Keputusan  Direktorat
Jenderal  Kementerian  Hukum  dan  Hak  Asasi  Manusia
Kementerian  Hukum  dan  Hak  Asasi  Manusia  Nomor
AHU-00131.AH.02.01 Tanggal 01 tanggal 07 Agustus 2023 yang
sebelumnya telah beberapa kali mengalami perubahan dengan
awal pendirian melalui Notaris dan PPAT Dr. Wiratni Ahmadi,
SH.  Akta  YPLM  dan  Teknologi  Telekomunikasi  No.  163
Tertanggal 23 Mei 1990 tentang Pendirian Yayasan Pendidikan
Telkom;

  7 Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
KEP.  0037/00/DHE-  PD01/YPT/2020  tanggal  17  Januari  2020
tentang Statuta Universitas Telkom;

  8 Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
KEP.  0314/00/DHE- PD01/YPT/2024 tanggal  01 Februari  2024
tentang  Rencana  Strategis  Universitas  Telkom  Periode
2024-2028;

  9 Peraturan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
PDP. 1081/00/DGS- HK01/YPT/2024 tanggal 04 September 2024
tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Telkom;

  10 Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor
KEP.  0327/00/DHE-PD01/YPT/2021  tanggal  1  Maret  2021
tentang  Biaya  Pendidikan  Mahasiswa  Baru  Tahun  Akademik
2021/2022 Program Sarjana dan Magister Pendidikan Jarak Jauh
Universitas Telkom;

  11 Keputusan  Direktur  Higher Educaon  Yayasan  Pendidikan
Telkom  Nomor  KEP.  1437/04/DHE-PD01/YPT/2021  tentang
Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota Penerimaan Mahasiswa
Baru Universitas Telkom Tahun Akademik 2022/2023;

  12 Keputusan  Direktur  Higher Educaon Yayasan  Pendidikan
Telkom  Nomor  KEP.  1526/00/DHE-PD01/YPT/2021  tentang
Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan  Modular  Untuk  Kegiatan
Pertukaran Mahasiswa pada Program Merdeka Belajar Kampus
Merdeka di Universitas Telkom;

  13 Keputusan  Direktur Higher Educaon  Yayasan  Pendidikan
Telkom Nomor KEP.  1817/00/DHE-PD01/YPT/2022 tanggal  25
Oktober 2022 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota
Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Universitas  Telkom  Tahun
Akademik  2023/2024;

  14 Keputusan  Direktur  Higher Educaon  Yayasan  Pendidikan
Telkom Nomor KEP.  0991/00/DHE-PD01/YPT/2023 tanggal  12
Oktober 2023 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota
Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Universitas  Telkom  Tahun
Akademik  2024/2025;

  15 Keputusan  Direktur  Higher Educaon  Yayasan  Pendidikan



Telkom Nomor KEP.  0992/00/DHE-PD01/YPT/2023 tanggal  12
Oktober 2023 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota
Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Instut  Teknologi  Telkom
Surabaya  Tahun  Akademik  2024/2025;

  16 Keputusan  Direktur  Higher Educaon Yayasan  Pendidikan
Telkom Nomor KEP.  1816/00/DHE-PD01/YPT/2022 tanggal  25
Oktober 2022 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota
Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Instut  Teknologi  Telkom
Purwokerto  Tahun  Akademik  2023/2024;

  17 Keputusan  Direktur  Higher Educaon Yayasan  Pendidikan
Telkom Nomor KEP.  0993/00/DHE-PD01/YPT/2023 tanggal  12
Oktober 2023 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan dan Kuota
Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Instut  Teknologi  Telkom
Purwokerto  Tahun  Akademik  2024/2025;

  18 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  004/KUG05/KUG-
AGG/2024  tanggal  4  Maret  2024  tentang  Ketentuan  Biaya
Pendidikan  dan  Kuota  Penerimaan  Mahasiswa  Baru  di
Universitas  Telkom  Tahun  Akademik  2024/2025;

  19 Peraturan Universitas Telkom Nomor PU. 010/KUG7/KUI/2020
tentang  Pedoman  Tarif  Biaya  Pendidikan  Mahasiswa
Internasional  Baru  Universitas  Telkom;

  20 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  013/KEU1/SPIO-
KUI/2021 tentang Pedoman Tarif Biaya Pendidikan Mahasiswa
Internasional Baru Universitas Telkom;

  21 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  003/HKM5/SPIO-
KUI/2022 tentang Pedoman Tarif Biaya Pendidikan Mahasiswa
Internasional Baru Universitas Telkom;

  22 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  029/KEU1/SPIO-
KUI/2022 tentang Pedoman Tarif Biaya Pendidikan Mahasiswa
Internasional Baru Universitas Telkom 2023;

  23 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  022/AKD01/AKD-
BPA/2024  tanggal  2  September  2024  tentang  Pedoman
Akademik  Universitas  Telkom;

  24 Peraturan  Universitas  Telkom  Nomor  PU.  024/KUG05/KUG-
AGG/2023  tentang  Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan
Pendidikan  Mahasiswa  Akf  Tahun  Akademik  2023/2024
(Angkatan  2017  sampai  dengan  2023)  Universitas  Telkom;

  25 Keputusan  Rektor  Univers i tas  Telkom  Nomor  KR.
005/KEU4/KUG-AGG/2022 tentang Ketentuan Biaya Pendidikan
dan  Kuota  Penerimaan  Mahasiswa  Baru  Tahun  Akademik
2022/2023  Serta  Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan  Program
Merdeka  Belajar  Kampus  (MBKM)  Merdeka  di  Lingkungan
Universitas Telkom;

  26 Keputusan  Rektor  Univers i tas  Telkom  Nomor  KR.
021/KEU4/KUG-AGG/2023  tanggal  17  Januari  2023  tentang
Ketentuan Biaya Pendidikan, Kuota Penerimaan Mahasiswa Baru
dan  Biaya  Asrama  di  Lingkungan  Universitas  Telkom  Tahun
Akademik 2023/2024;



  27 Keputusan Rektor  Instut  Teknologi  Telkom Surabaya Nomor
REK. 270/KEU7/REK/XI/2022 tanggal 30 November 2022 tentang
Biaya  Pendidikan  Mahasiswa  Baru  Instut  Teknologi  Telkom
Surabaya Tahun Akademik 2023/2024;

  28 Keputusan  Rektor  Univers i tas  Telkom  Nomor  KR.
082/AKD2/WR3/16 tentang Biaya Pendidikan Mahasiswa Luar
Negeri Universitas Telkom Tahun Akademik 2016/2017;

  29 Keputusan  Rektor  Univers i tas  Telkom  Nomor  KR.
0008/AKD28/KUI/2019 tentang Pedoman tarif Biaya Pendidikan
Mahasiswa Baru Internasional di Universitas Telkom;

  30 Keputusan Wakil  Rektor Bidang Akademik Universitas Telkom
Nomor  KWR.  1.174/AKD17/AKD-BAA/2022  tentang  Kalender
Pendidikan Universitas Telkom Tahun Akademik 2022/2023 dan
Semester Ganjil Tahun Akademik 2023/2024;

  31 Keputusan Wakil  Rektor Bidang Akademik Universitas Telkom
Nomor  KWR.  1.171/AKD5/AKD-BAA/2022  tentang  Pindah
Program  Studi  S1  Informaka  Pendidikan  Jarak  Jauh  ke  S1
Informaka Reguler;

 
Memperhakan : 1 M e m o  R e k t o r  N o m o r  N D .  0 2 6 0 1 / T E L K O M

UNIVERSITY/TELU/KU-42/2021 tanggal 23 Februari 2021 perihal
Usulan Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Program Pendidikan
Jarak Jauh Universitas Telkom;

  2 Nota Dinas Elektronik Dekan Fakultas Informaka nomor ND.
2034/UM00/YPT-TUN/2022  perihal  Permohonan  Penerimaan
Mahasiswa Strata 1 Informaka Pendidikan Jarak Jauh Menjadi
Mahasiswa Strata 1 Informaka Reguler;

  3 Nota  Dinas  Elektronik  Rektor  Universitas  Telkom Nomor ND.
14659/FN00/YPT-TUN/2023 tanggal 12 September 2023 perihal
Usulan  Kuota  dan  tarif  Biaya  Pendidikan  untuk  Penerimaan
Mahasiswa Baru Universitas Telkom Tahun 2024;

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN UNIVERSITAS TELKOM TENTANG KOMPILASI
TARIF BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN MAHASISWA
AKTIF ANGKATAN 2018 SAMPAI DENGAN 2024 UNIVERSITAS
TELKOM TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

 
KESATU : Menetapkan  Kompilasi  Tarif  Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan

Mahasiswa Akf  Angkatan 2018 sampai  dengan 2024 Universitas
Telkom  Tahun  Akademik  2024/2025  berdasarkan  ketentuan
sebagaimana  tertera  pada  Lampiran  Keputusan  ini.

KEDUA : Menetapkan tarif khusus untuk mahasiswa pindahan program studi
Strata 1 Informaka Pendidikan Jarak Jauh ke program studi Strata 1
Infromaka regular sebagaimana tertera pada Lampiran Keputusan
ini.

KETIGA : Dengan  ditetapkannya  Peraturan  ini,  maka  Peraturan  Universitas



Telkom Nomor PU.  024/KUG05/KUG-AGG/2023 tentang Kompilasi
Tarif  Biaya  Penyelenggaraan  Pendidikan  Mahasiswa  Akf  Tahun
Akademik  2023/2024  (Angkatan  2017  sampai  dengan  2023)
Universitas  Telkom  dinyatakan  dak  berlaku  namun  Keputusan
sebelumnya  yang  mengatur  hal  serupa  dinyatakan  tetap  berlaku
sepanjang dak bertentangan dengan Peraturan ini.

KEEMPAT : Peraturan ini  berlaku sejak tanggal  ditetapkan dan dapat  dinjau
kembali  apabila  terdapat  kekeliruan  atau  telah  dipandang  perlu
untuk dilakukan perubahan sebagaimana mesnya.

Ditetapkan di: Bandung

Pada Tanggal: 30 Desember 2024

UNIVERSITAS TELKOM

TTD.

Prof. Dr. Adiwijaya, S.Si., M.Si.

Rektor



Lampiran 1 Peraturan Universitas Telkom

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang sd. 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

FAKULTAS TEKNIK ELEKTRO (FTE)

S1 Sistem Komputer / Teknik Komputer 7.500.000 BPP Angkatan 2023 7.700.000 BPP Angkatan 2023 7.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Sistem Komputer - Pindahan 

S1 Sistem Komputer - Pindahan OPES 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 Sistem Komputer - Pindahan Non OPES 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Komputer - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Teknik Komputer - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

S1 Teknik Elektro 8.000.000 BPP Angkatan 2023 8.200.000 BPP Angkatan 2023 8.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Elektro - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Elektro - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Teknik Elektro - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

S1 Teknik Fisika 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.200.000 BPP Angkatan 2023 7.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Telekomunikasi 9.000.000 BPP Angkatan 2023 9.200.000 BPP Angkatan 2023 9.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan 

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan OPES 8.500.000 BPP Angkatan 2021 8.500.000 BPP Angkatan 2021 8.500.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan Non OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2021 9.000.000 BPP Angkatan 2021 9.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Telekomunikasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Telekomunikasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

  S2 Elektro - Telekomunikasi Kelas Reguler 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021

  S2 Elektro - Telekomunikasi Blended Learning (A) 12.500.000 BPP Angkatan 2021 12.500.000 BPP Angkatan 2021 12.500.000 BPP Angkatan 2021

  S2 Elektro - Telekomunikasi Blended Learning (B) - - - - - -

FAKULTAS REKAYASA INDUSTRI (FRI)

S1 Sistem Informasi 7.500.000 BPP Angkatan 2023 7.700.000 BPP Angkatan 2023 7.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Sistem Informasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Sistem Informasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Sistem Informasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

S1 Teknik Industri 9.000.000 BPP Angkatan 2023 9.200.000 BPP Angkatan 2023 9.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Industri - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Industri - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Teknik Industri - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

  S2 Teknik Industri 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Logistik - - - - - -

FAKULTAS INFORMATIKA (FIF)

S1 Ilmu Komputasi / Rekayasa Perangkat Lunak 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.200.000 BPP Angkatan 2023 7.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

S1 Teknik Informatika 9.000.000 BPP Angkatan 2023 9.200.000 BPP Angkatan 2023 9.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknik Informatika - Pindahan 

S1 Teknik Informatika - Pindahan OPES 8.500.000 BPP Angkatan 2021 8.500.000 BPP Angkatan 2021 8.500.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Informatika - Pindahan Non OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2021 9.000.000 BPP Angkatan 2021 9.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 Teknik Informatika - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Informatika PJJ - - - - - -

  S2 Informatika 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021 7.500.000 BPP Angkatan 2021

  S2 Informatika - Blended Learning (A) 12.500.000 BPP Angkatan 2021 12.500.000 BPP Angkatan 2021 12.500.000 BPP Angkatan 2021

  S2 Informatika - Blended Learning (B) - - - - - -

S1 Teknologi Informasi 7.500.000 BPP Angkatan 2023 7.700.000 BPP Angkatan 2023 7.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Teknologi Informasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 

S1 Teknologi Informasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS (FEB)

S1 Akuntansi 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.200.000 BPP Angkatan 2023 7.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Akuntansi - Pindahan 

S1 Akuntansi - Pindahan OPES 6.000.000 BPP Angkatan 2021 6.000.000 BPP Angkatan 2021 6.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 Akuntansi - Pindahan Non OPES 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 International ICT Business 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Manajemen Bisnis Telekomunikasi 9.000.000 BPP Angkatan 2023 9.200.000 BPP Angkatan 2023 9.400.000 BPP Angkatan 2023

S2 Magister Manajemen 13.500.000 BPP Angkatan 2021 13.500.000 BPP Angkatan 2021 13.500.000 BPP Angkatan 2021

S2 Magister Manajemen - Blended Learning (A) 15.000.000 BPP Angkatan 2021 15.000.000 BPP Angkatan 2021 15.000.000 BPP Angkatan 2021

S2 Magister Manajemen - Blended Learning (B) - - - - - -

FAKULTAS KOMUNIKASI DAN BISNIS (FKB)

S1 Administrasi Bisnis 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.200.000 BPP Angkatan 2023 7.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan 

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan OPES 6.500.000 BPP Angkatan 2021 6.500.000 BPP Angkatan 2021 6.500.000 BPP Angkatan 2021

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan Non OPES 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2021

S1 Administrasi Bisnis Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Ilmu Komunikasi 8.000.000 BPP Angkatan 2023 8.200.000 BPP Angkatan 2023 8.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Ilmu Komunikasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Hubungan Masyarakat 7.500.000 BPP Angkatan 2023 7.700.000 BPP Angkatan 2023 7.900.000 BPP Angkatan 2023

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025 (Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

Nomor PU :            Diseuaikan dengan sistem

Tanggal      :            Disesuaikan dengan sistem

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2018 (Tipe X) ANGKATAN 2018 (Tipe Y) ANGKATAN 2018 (Tipe Z)



Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang sd. 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2018 (Tipe X) ANGKATAN 2018 (Tipe Y) ANGKATAN 2018 (Tipe Z)

FAKULTAS INDUSTRI KREATIF (FIK)

S1 Desain Interior 7.500.000 BPP Angkatan 2023 7.700.000 BPP Angkatan 2023 7.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Desain Komunikasi Visual 8.000.000 BPP Angkatan 2023 8.200.000 BPP Angkatan 2023 8.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Desain Komunikasi Visual - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2023 18.200.000 BPP Angkatan 2023 18.400.000 BPP Angkatan 2023

S1 Desain Produk 6.500.000 BPP Angkatan 2023 6.700.000 BPP Angkatan 2023 6.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Kriya Tekstil dan Mode 6.500.000 BPP Angkatan 2023 6.700.000 BPP Angkatan 2023 6.900.000 BPP Angkatan 2023

S1 Seni Rupa Murni 5.500.000 BPP Angkatan 2023 5.700.000 BPP Angkatan 2023 5.900.000 BPP Angkatan 2023

FAKULTAS ILMU TERAPAN (FIT)

D3 Komputerisasi Akuntansi 5.000.000 BPP Angkatan 2022 5.200.000 BPP Angkatan 2022 5.400.000 BPP Angkatan 2022

D3 Manajemen Informatika 6.000.000 BPP Angkatan 2022 6.200.000 BPP Angkatan 2022 6.400.000 BPP Angkatan 2022

D3 Manajemen Pemasaran 4.000.000 BPP Angkatan 2022 4.200.000 BPP Angkatan 2022 4.400.000 BPP Angkatan 2022

D3 Perhotelan 5.500.000 BPP Angkatan 2022 5.700.000 BPP Angkatan 2022 5.900.000 BPP Angkatan 2022

D3 Teknik Informatika 6.500.000 BPP Angkatan 2022 6.700.000 BPP Angkatan 2022 6.900.000 BPP Angkatan 2022

D3 Teknik Komputer 5.000.000 BPP Angkatan 2022 5.200.000 BPP Angkatan 2022 5.400.000 BPP Angkatan 2022

D3 Teknik Telekomunikasi 6.500.000 BPP Angkatan 2022 6.700.000 BPP Angkatan 2022 6.900.000 BPP Angkatan 2022

D4 Sistem Multimedia 5.000.000 BPP Angkatan 2023 5.200.000 BPP Angkatan 2023 5.400.000 BPP Angkatan 2023



Lampiran 2 Peraturan Universitas Telkom

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 

2 (dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 

2 (dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

FAKULTAS TEKNIK ELEKTRO (FTE)

S1 Teknik Komputer 8.000.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 9.000.000 BPP Angkatann 2026 9.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Komputer - Pindahan - - - - 9.000.000 BPP Angkatann 2024 9.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Teknik Komputer - Pindahan OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 8.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Teknik Komputer - Pindahan Non OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 8.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Teknik Komputer - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Komputer - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Komputer - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Komputer - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Elektro 8.000.000 BPP Angkatan 2024 9.000.000 BPP Angkatan 2025 11.000.000 BPP Angkatann 2026 11.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Elektro - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Elektro - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Elektro - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Elektro - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Elektro - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Elektro - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

S1 Teknik Fisika 7.000.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Telekomunikasi 9.000.000 BPP Angkatan 2024 10.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan - - - - 10.000.000 BPP Angkatann 2024 10.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2022 10.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan Non OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2022 10.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Teknik Telekomunikasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Telekomunikasi - Kampus Jakarta 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Telekomunikasi - Reguler Kampus Purwokerto 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 

   S2 Teknik Elektro 7.500.000 BPP Angkatan 2022 8.000.000 BPP Angkatan 2023 7.500.000 BPP Angkatann 2024 7.500.000  BPP Angkatan 2025 

   S2 Teknik Elektro Blended Learning 12.500.000 BPP Angkatan 2022 12.500.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

   S2 Teknik Elektro Blended Learning (B) - - - - - - - -

S1 Teknik Biomedis - - 7.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Biomedis Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

S1 Teknik Sistem Energi - - 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 ilmu Pangan / Teknologi Pangan 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

FAKULTAS REKAYASA INDUSTRI (FRI)

S1 Sistem Informasi 8.000.000 BPP Angkatan 2024 9.000.000 BPP Angkatan 2025 11.000.000 BPP Angkatann 2026 11.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Sistem Informasi - Pindahan - - - - 11.000.000 BPP Angkatann 2024 11.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Sistem Informasi - Pindahan OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Sistem Informasi - Pindahan Non OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Sistem Informasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Sistem Informasi - PJJ - - - - 

S1 Sistem Informasi - Kampus Jakarta 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

S1 Sistem Informasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Sistem Informasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 

S1 Sistem Informasi - Alih jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Sistem Informasi - Alih jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 

S1 Sistem Informasi - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

   S2 Sistem Informasi - - 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.000.000 BPP Angkatann 2024 7.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Teknik Industri 9.000.000 BPP Angkatan 2024 10.000.000 BPP Angkatan 2025 12.000.000 BPP Angkatann 2026 12.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Industri - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Industri - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Teknik Industri - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Industri - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Teknik Industri - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Industri - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

   S2 Teknik Industri 7.500.000 BPP Angkatan 2022 8.000.000 BPP Angkatan 2023 7.500.000 BPP Angkatann 2024 7.500.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Teknik Logistik 7.000.000 BPP Angkatan 2024 7.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Teknik Logistik - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Logistik - Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Logistik - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya - - 7.000.000 7.000.000 

S1 Teknik Logistik - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknik Logistik - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

FAKULTAS INFORMATIKA (FIF) -

S1 Rekayasa Perangkat Lunak 7.000.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 9.000.000 BPP Angkatann 2026 9.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 6.000.000 6.000.000 

S1 Informatika 9.000.000 BPP Angkatan 2024 10.000.000 BPP Angkatan 2025 13.000.000 BPP Angkatann 2026 13.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Informatika - Kampus Jakarta 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

S1 Informatika - Pindahan - - - - 13.000.000 BPP Angkatann 2024 13.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Informatika - Pindahan OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2022 10.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Informatika - Pindahan Non OPES 9.000.000 BPP Angkatan 2022 10.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Informatika - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Informatika - Reguler Kampus Surabaya 6.750.000 6.750.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Informatika - Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Informatika - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya - - 8.000.000 8.000.000 

S1 Informatika - Alih Jenjang profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Informatika PJJ - - 450.000/SKS  BPP Angkatan 2028 

S1 Teknik Informatika (Pindahan PJJ angkatan 2021 *) - - 

S1 Teknik Informatika - Reguler Kampus Purwokerto 5.500.000 5.500.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 7.000.000 7.000.000 

   S2 Informatika 7.500.000 BPP Angkatan 2022 8.000.000 BPP Angkatan 2023 7.500.000 BPP Angkatann 2024 7.500.000  BPP Angkatan 2025 

   S2 Informatika - Blended Learning 12.500.000 BPP Angkatan 2022 12.500.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

   S2 Informatika - Blended Learning (B) - - - - - - - -

   S3 Informatika - - 10.000.000 BPP Angkatan 2024 10.000.000  BPP Angkatan 2025 10.000.000  BPP Angkatan 2026 

S1 Teknologi Informasi 7.500.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025  (Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

Nomor PU :            Diseuaikan dengan sistem

Tanggal     :             Disesuaikan dengan sistem

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2019 ANGKATAN 2020 ANGKATAN 2021 ANGKATAN 2022

Sesuai Lampiran Halaman 6

Sesuai Lampiran 6

Sesuai Lampiran 7



Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 2 

(dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 

2 (dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

Masa Studi Normal 

dan Perpanjang sd. 

2 (dua) Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2019 ANGKATAN 2020 ANGKATAN 2021 ANGKATAN 2022

S1 Teknologi Informasi - Kampus Jakarta - - - - 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

S1 Teknologi Informasi - Reguler Kampus Surabaya 6.500.000 6.500.000 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Teknologi Informasi - Profesional Kampus Surabaya 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Teknologi Informasi - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 6.650.000 6.650.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Teknologi Informasi - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Data Sains - - 7.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Sains Data - Reguler Kampus Surabaya 6.750.000 6.750.000 7.000.000 7.000.000 

S1 Sains Data - Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Sains Data - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya - - 7.000.000 7.000.000 

S1 Sains Data - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Sains Data - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

S2 Ilmu Forensik - - - - 7.500.000 BPP Angkatann 2024 7.500.000  BPP Angkatan 2025 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS (FEB) -

S1 Akuntansi 8.000.000 BPP Angkatan 2024 9.000.000 BPP Angkatan 2025 12.000.000 BPP Angkatann 2026 12.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Akuntansi - Pindahan - - - - 12.000.000 BPP Angkatann 2024 12.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Akuntansi - Pindahan OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Akuntansi - Pindahan Non OPES 8.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Akuntansi - Internasional - - 20.000.000 BPP Angkatan 2025 20.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 International ICT Business 18.000.000 BPP Angkatan 2024 20.000.000 BPP Angkatan 2025 20.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Manajemen Bisnis Telekomunikasi & Informatika 9.000.000 BPP Angkatan 2024 11.000.000 BPP Angkatan 2025 13.000.000 BPP Angkatann 2026 13.000.000  BPP Angkatan 2027 

   S2 Magister Manajemen 13.500.000 BPP Angkatan 2022 14.000.000 BPP Angkatan 2023 13.500.000 BPP Angkatann 2024 13.500.000  BPP Angkatan 2025 

   S2 Magister Manajemen - PJJ 900.000/SKS  BPP Angkatan 2025 

   S2 Magister Manajemen - Blended Learning 15.000.000 BPP Angkatan 2022 15.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

   S2 Magister Manajemen - Blended Learning (B) - - - - - - - -

S1 Manajemen Bisnis Rekreasi - - - - 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Digital Bisnis - Reguler Kampus Surabaya 6.750.000 6.750.000 8.000.000 8.000.000 

S1 Digital Bisnis - Profesional Kampus Surabaya 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 

S1 Digital Bisnis - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya - - 8.000.000 8.000.000 

S1 Digital Bisnis - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya - - 8.500.000 8.500.000 

S1 Bisnis Digital - Reguler Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

FAKULTAS KOMUNIKASI DAN BISNIS (FKB)

S1 Administrasi Bisnis 7.000.000 BPP Angkatan 2024 9.000.000 BPP Angkatan 2025 12.000.000 BPP Angkatann 2026 12.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan - - - - 12.000.000 BPP Angkatann 2024 12.000.000  BPP Angkatan 2025 

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan OPES 7.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan Non OPES 7.000.000 BPP Angkatan 2022 9.000.000 BPP Angkatan 2023 - - - -

S1 Administrasi Bisnis Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Ilmu Komunikasi 9.000.000 BPP Angkatan 2024 10.000.000 BPP Angkatan 2025 12.000.000 BPP Angkatann 2026 12.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Ilmu Komunikasi - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Hubungan Masyarakat 7.500.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Penyiaran Konten Digital - - 7.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S2 Ilmu Komunikasi - - - - - - 10.000.000  BPP Angkatan 2025 

S2 Administrasi Bisnis - - - - - - 10.000.000  BPP Angkatan 2025 

FAKULTAS INDUSTRI KREATIF (FIK)

S1 Desain Interior 8.000.000 BPP Angkatan 2024 9.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Desain Komunikasi Visual 8.500.000 BPP Angkatan 2024 11.000.000 BPP Angkatan 2025 11.000.000 BPP Angkatann 2026 11.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Desain Komunikasi Visual - Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2024 18.000.000 BPP Angkatan 2025 18.000.000 BPP Angkatann 2026 18.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Desain Komunikasi Visual - Kampus Jakarta 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 

S1 Desain Komunikasi Visual - Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 6.000.000 6.000.000 

S1 Desain Produk 6.500.000 BPP Angkatan 2024 7.000.000 BPP Angkatan 2025 8.000.000 BPP Angkatann 2026 8.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Desain Produk Kampus Purwokerto 5.000.000 5.000.000 5.500.000 5.500.000 

S1 Kriya 6.500.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

S1 Seni Rupa 6.500.000 BPP Angkatan 2024 8.000.000 BPP Angkatan 2025 10.000.000 BPP Angkatann 2026 10.000.000  BPP Angkatan 2027 

   S2 Desain - - 7.000.000 BPP Angkatan 2023 7.000.000 BPP Angkatann 2024 7.000.000  BPP Angkatan 2025 

FAKULTAS ILMU TERAPAN (FIT)

D3 Sistem Informasi Akuntansi 5.000.000 BPP Angkatan 2023 6.000.000 BPP Angkatan 2024 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Manajemen Informatika 6.000.000 BPP Angkatan 2023 7.000.000 BPP Angkatan 2024

D3 Sistem Informasi 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Manajemen Pemasaran 5.000.000 BPP Angkatan 2023 5.000.000 BPP Angkatan 2024 6.000.000 BPP Angkatann 2025 6.000.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Perhotelan 5.500.000 BPP Angkatan 2023 6.000.000 BPP Angkatan 2024 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Teknik Informatika / Rekayasa Perangkat lunak Aplikasi 6.500.000 BPP Angkatan 2023 7.000.000 BPP Angkatan 2024 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Teknologi Komputer 5.000.000 BPP Angkatan 2023 6.000.000 BPP Angkatan 2024 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Teknik Telekomunikasi 6.500.000 BPP Angkatan 2023 7.000.000 BPP Angkatan 2024 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2026 

D3 Teknik Telekomunikasi - Kampus Jakarta 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 

D3 Teknik Telekomunikasi Blendeed Learning - Kampus Jakarta 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000

D3 Teknik Telekomunikasi Kampus Purwokerto 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 5.000.000 5.000.000 

D4 Teknologi Rekayasa Multimedia 6.000.000 BPP Angkatan 2024 6.000.000 BPP Angkatan 2025 7.500.000 BPP Angkatann 2025 7.500.000  BPP Angkatan 2027 

Catatan:

Sesuai Lampiran 6

*) Berdasarkan Keputusan Wakil Rektor Bidang Akademik Universitas Telkom Nomor: KWR1.171/AKD5/AKD-BAA/2022 tentang Pindah Program Studi S1 Informatika PJJ ke S1 Informatika Reguler Terkait dengan Batas masa studi diatur pada pedoman akademik

Berubah Bentuk



Lampiran 3 Peraturan Universitas Telkom

Nomor PU :            Diseuaikan dengan sistem

Tanggal     :             Disesuaikan dengan sistem

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) Semester

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

FAKULTAS TEKNIK ELEKTRO (FTE)

S1 Teknik Komputer 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Komputer - Pindahan 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Teknik Komputer - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Komputer - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Komputer - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Komputer - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Komputer - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Teknik Komputer - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Elektro 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Elektro - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Elektro - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Elektro - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Elektro - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Teknik Elektro - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Elektro - Reguler Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

S1 Teknik Fisika 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Telekomunikasi - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Telekomunikasi - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi - Kampus Jakarta 7.500.000                          7.500.000 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Telekomunikasi - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Telekomunikasi - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Teknik Telekomunikasi - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Telekomunikasi - Reguler Kampus Purwokerto 7.000.000                          7.000.000                                      7.000.000                          7.000.000                                

   S2 Teknik Elektro 9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2026 9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Teknik Elektro Blended Learning 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Teknik Elektro Blended Learning (B) -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Biomedis 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Biomedis Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

S1 Teknik Sistem Energi 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S3 Teknik Elektro -                                      -                                                  10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028

S1 ilmu Pangan / Teknologi Pangan 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

FAKULTAS REKAYASA INDUSTRI (FRI)

S1 Sistem Informasi 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sistem Informasi - Pindahan 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Sistem Informasi - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sistem Informasi - PJJ -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Kampus Jakarta 7.500.000                          7.500.000 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sistem Informasi - Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000 9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sistem Informasi - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Alih jenjang Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000 -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Alih jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sistem Informasi - Reguler Kampus Purwokerto 6.500.000                          6.500.000                                      7.000.000                          7.000.000                                

   S2 Sistem Informasi 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2026 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Sistem Informasi - Blended Learning 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Teknik Industri 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Industri - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Industri - Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Industri - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Industri - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000 -                                      -                                            

S1 Teknik Industri - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Industri - Reguler Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

   S2 Teknik Industri 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2026 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Teknik Industri Blendeed Learning 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Teknik Logistik 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Logistik - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknik Logistik - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Logistik - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Teknik Logistik - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknik Logistik - Reguler Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

S1 Manajemen Rekayasa -                                      -                                                  8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

FAKULTAS INFORMATIKA (FIF)

S1 Rekayasa Perangkat Lunak 9.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028 9.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Rekayasa Perangkat Lunak - Reguler Kampus Purwokerto 7.000.000                          7.000.000                                      7.000.000                          7.000.000                                

S1 Informatika 13.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 13.500.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Informatika - Kampus Jakarta -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Informatika - Pindahan 13.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 13.500.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Informatika - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Informatika - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Informatika - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

ANGKATAN 2024

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025  

(Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2023



Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) Semester

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

ANGKATAN 2024

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2023

S1 Informatika - Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000                                      9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Informatika - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Informatika - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Informatika - Alih Jenjang profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Informatika - Reguler Kampus Purwokerto 8.000.000                          8.000.000                                      8.000.000                          8.000.000                                

S1 Informatika PJJ 450.000 / SKS BPP Paket Angkatan 2029 500.000 / SKS BPP Paket Angkatan 2030

S1 Teknik Informatika (Pindahan PJJ angkatan 2021 *)

   S2 Informatika 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2026 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Informatika - Blended Learning 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.500.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Informatika - Blended Learning (B) -                                      -                                                  -                                      -                                            

   S3 Informatika 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028

S1 Teknologi Informasi 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknologi Informasi - Kampus Jakarta 7.500.000                          7.500.000 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknologi Informasi - Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Teknologi Informasi - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Teknologi Informasi - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000 -                                      -                                            

S1 Teknologi Informasi - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Data Sains 8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028 9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sains Data - Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Sains Data - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sains Data - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 7.000.000                          7.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Sains Data - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Sains Data - Reguler Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

S2 Ilmu Forensik 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2026 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2027

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS (FEB)

S1 Akuntansi 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Akuntansi - Pindahan 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Akuntansi - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Akuntansi - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Akuntansi - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 International ICT Business 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Manajemen Bisnis Telekomunikasi & Informatika 13.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 13.500.000                       BPP Paket Angkatan 2029

   S2  Manajemen 16.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 16.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Manajemen - Eksekutif 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Manajemen - Profesional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Manajemen - PJJ 1.000.000 / SKS BPP Paket Angkatan 2026 1.000.000 / SKS BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Manajemen - Blended Learning 15.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Manajemen - Blended Learning (B) -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Manajemen Bisnis Rekreasi 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Digital Bisnis - Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000                                      9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Digital Bisnis - Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Digital Bisnis - Alih Jenjang Reguler Kampus Surabaya 8.000.000                          8.000.000                                      -                                      -                                            

S1 Digital Bisnis - Alih Jenjang Profesional Kampus Surabaya -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Bisnis Digital - Reguler Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.500.000                          6.500.000                                

S2 Akuntansi 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Bisnis Digital -                                      -                                                  8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029

FAKULTAS KOMUNIKASI DAN ILMU SOSIAL (FKS)

S1 Administrasi Bisnis 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Administrasi Bisnis - Pindahan Non OPES -                                      -                                                  -                                      -                                            

S1 Administrasi Bisnis Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Ilmu Komunikasi 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Ilmu Komunikasi - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Hubungan Masyarakat 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Penyiaran Konten Digital 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S2 Ilmu Komunikasi 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S2 Administrasi Bisnis 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

S1 Psikologi -                                      -                                                  8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

FAKULTAS INDUSTRI KREATIF (FIK)

S1 Desain Interior 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Desain Komunikasi Visual 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Desain Komunikasi Visual - Internasional 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 18.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Desain Komunikasi Visual - Kampus Jakarta 7.500.000                          7.500.000 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

S1 Desain Komunikasi Visual - Kampus Purwokerto 7.000.000                          7.000.000                                      7.000.000                          7.000.000                                

S1 Desain Produk 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Desain Produk Kampus Purwokerto 6.000.000                          6.000.000                                      6.000.000                          6.000.000                                

S1 Kriya 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 11.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

S1 Seni Rupa 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2028 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

   S2 Desain 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

   S2 Desain Eksekutif 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2026 12.000.000                       BPP Paket Angkatan 2027

  S1 Film -                                      -                                                  10.000.000                       BPP Paket Angkatan 2029

FAKULTAS ILMU TERAPAN (FIT)

D3 Sistem Informasi Akuntansi 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Sistem Informasi 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Manajemen Pemasaran 7.000.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Perhotelan 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Rekayasa Perangkat lunak Aplikasi 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Teknologi Komputer 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Teknologi Telekomunikasi 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2027 7.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Teknik Telekomunikasi - Kampus Jakarta 6.500.000                          6.500.000 6.500.000                          BPP Paket Angkatan 2028

D3 Teknik Telekomunikasi Blendeed Learning - Kampus Jakarta -                                      -                                                  -                                      -                                            

D3 Teknik Telekomunikasi Kampus Purwokerto 5.500.000                          5.500.000                                      5.500.000                          5.500.000                                

D4 Teknologi Rekayasa Multimedia 8.000.000                          BPP Paket Angkatan 2028 9.000.000                          BPP Paket Angkatan 2029
D4 Sistem Informasi Kota Cerdas -                                      -                                                  8.500.000                          BPP Paket Angkatan 2029

- -



Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) Semester

Masa Studi Normal dan 

Perpanjang s.d 2 (dua) 

Semester

Perpanjang > 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

ANGKATAN 2024

FAKULTAS / PRODI

ANGKATAN 2023

Catatan:

*) Biaya BPP Program Studi S1 Psikologi angkatan 2024 sudah termasuk biaya sertifikasi untuk mahasiswa/i sebanyak 1 (satu) kali yang akan dilaksanakan di semester 7 (tujuh) selama 

masa studi normal dan terdapat biaya tambahan sebesar Rp 1.000.000,-/orang yang dibebankan kepada mahasiswa/i pada saat akan mengikuti sertifikasi.

**) Biaya BPP Program Studi D4 Sistem Informasi Kota Cerdas angkatan 2024 sudah termasuk biaya sertifikasi untuk mahasiswa/i sebanyak 2 (dua) kali yang akan dilaksanakan di tingkat 2 

(dua) dan tingkat 4 (empat) selama masa studi normal dan biaya bantuan sertifikasi sebesar maksimal Rp. 2.000.000,-/orang untuk 1 (satu) kali pelatihan. Jika mahasiswa/i gagal melakukan 

sertifikasi sebanyak 2 (dua) kali, maka mahasiswa/i membayar sertifikasi dengan biaya sendiri.



Lampiran 4 Peraturan Universitas Telkom

TARIF BIAYA PENDIDIKAN MAHASISWA INTERNASIONAL

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 

(dua) Semester

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 (dua) 

Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

Reguler Sarjana (S1) Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi 23.000.000 BPP Angkatan 2018 18.000.000 BPP Angkatan 2019

Reguler Magister (S2) Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi 22.000.000 BPP Angkatan 2018 - -

Reguler Magister Manajemen (S2) Fakultas Ekonomi Bisnis Magister Manajemen - - 15.000.000 BPP Angkatan 2019

Reguler
Magister Teknik (S2) Seluruh Fakultas

Seluruh Program Studi 

Teknik
- - 8.000.000 BPP Angkatan 2019

Reguler Diploma (D3)
Fakultas Ilmu 

Terapan
Seluruh Program Studi 13.000.000 BPP Angkatan 2018 7.000.000 BPP Angkatan 2019

Reguler Diploma 4 (D4)
Fakultas Ilmu 

Terapan
Seluruh Program Studi - - 8.000.000 BPP Angkatan 2019

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 

(dua) Semester

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 (dua) 

Semester

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 

(dua) Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

S1 Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi Non Kelas Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2020 18.000.000 BPP Angkatan 2021 18.000.000 BPP Angkatan 2022

S1 Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi Kelas Internasional 18.000.000 BPP Angkatan 2020 18.000.000 BPP Angkatan 2021 18.000.000 BPP Angkatan 2022

Reguler S2 Manajemen Fakultas Ekonomi Bisnis Seluruh Program Studi Non Kelas Internasional 15.000.000 BPP Angkatan 2020 15.000.000 BPP Angkatan 2021 15.000.000 BPP Angkatan 2022

S2 PJJ Fakultas Ekonomi Bisnis Seluruh Program Studi PJJ - - 1.400.000 / SKS BPP Angkatan 2021 1.400.000 / SKS BPP Angkatan 2022

Reguler S2 Teknik

Fakultas Teknik Elektro, 

Fakultas Informatika, 

Fakultas Rekayasa 

Industri

Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
8.000.000 BPP Angkatan 2020 8.000.000 BPP Angkatan 2021 8.000.000 BPP Angkatan 2022

Reguler S2 Desain Fakultas Industri Kreatif
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
- - - - 7.000.000 BPP Angkatan 2022

Reguler
S2 Administrasi Bisnis & 

S2 Ilmu Komunikasi

Fakultas Komunikasi &

 Bisnis

Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
- - - - - - 

Reguler D3 Fakultas Ilmu Terapan
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
7.000.000 BPP Angkatan 2020 7.000.000 BPP Angkatan 2021 7.000.000 BPP Angkatan 2022

Reguler S1 Terapan Fakultas Ilmu Terapan
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
8.000.000 BPP Angkatan 2020 8.000.000 BPP Angkatan 2021 8.000.000 BPP Angkatan 2022

Reguler S3 Seluruh Fakultas
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional
- - 10.000.000 BPP Angkatan 2021 10.000.000 BPP Angkatan 2022

Inbound

 Student 

Exchange

Semua Jenjang Seluruh Fakultas Semua Program Studi 10%  dari BPP - 10%  dari BPP - 10%  dari BPP -

ANGKATAN 2020 ANGKATAN 2021

Program
Pendidikan

Fakultas Program Studi

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025  (Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

Nomor PU :  Disesuaikan dengan sistem

Tanggal :   Disesuaikan dengan sistem

Program
Jenjang 

Pendidikan
Fakultas Program Studi

ANGKATAN 2018 ANGKATAN 2019

ANGKATAN 2022

Reguler

Program
Jenjang 

Pendidikan
Fakultas Program Studi



Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 

(dua) Semester

Masa Studi 

Normal 

Perpanjang => 2 

(dua) Semester

BPP Paket BPP Paket BPP Paket BPP Paket

S1 Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi Non Kelas Internasional 11.000.000    BPP angkatan 2023 11.000.000        BPP angkatan 2024

S1 Seluruh Fakultas Seluruh Program Studi Kelas Internasional 18.000.000    BPP angkatan 2023 18.000.000        BPP angkatan 2024

S2 Manajemen Fakultas Ekonomi Bisnis Seluruh Program Studi Non Kelas Internasional 16.000.000    BPP angkatan 2023 16.000.000        BPP angkatan 2024

S2 PJJ Fakultas Ekonomi Bisnis Seluruh Program Studi PJJ 1.000.000 / SKSBPP angkatan 2023 1.000.000 / SKS BPP angkatan 2024

Reguler S2 Teknik

Fakultas Teknik Elektro, 

Fakultas Informatika, 

Fakultas Rekayasa 

Industri

Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional

9.000.000      BPP angkatan 2023 9.000.000           BPP angkatan 2024

Reguler S2 Desain Fakultas Industri Kreatif
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional 10.000.000    BPP angkatan 2023 10.000.000        BPP angkatan 2024

Reguler
S2 Administrasi Bisnis & 

S2 Ilmu Komunikasi

Fakultas Komunikasi &

 Bisnis

Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional 12.000.000    BPP angkatan 2023 12.000.000        BPP angkatan 2024

Reguler D3 Fakultas Ilmu Terapan
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional 8.000.000      BPP angkatan 2023 8.000.000           BPP angkatan 2024

Reguler S1 Terapan Fakultas Ilmu Terapan
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional 8.000.000      BPP angkatan 2023 8.000.000           BPP angkatan 2024

Reguler S3 Seluruh Fakultas
Seluruh Program Studi Teknik Non Kelas 

Internasional 12.000.000    BPP angkatan 2023 12.000.000        BPP angkatan 2024

Inbound

 Student 

Exchange

Semua Jenjang Seluruh Fakultas Semua Program Studi

10%  dari BPP 

Program 

Bergelar 

(reguler) 

berbayar

10%  dari BPP 

Program 

Bergelar 

(reguler) 

berbayar

Reguler

ANGKATAN 2024

Program
Jenjang 

Pendidikan
Fakultas Program Studi

Reguler

ANGKATAN 2023



Lampiran 5 Peraturan Universitas Telkom

NO JENJANG PENDIDIKAN TARIF SATUAN

1 Diploma (D3) 600.000             /sks

2 Sarjana Terapan (D4) 700.000             /sks

3 Sarjana (S1) 1.000.000          /sks

4 Magister (S2) 1.500.000          /sks

Catatan:

1.

2.

BIAYA PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN MODULAR (BPP MODULAR)

 UNTUK KEGIATAN PERTUKARAAN MAHASISWA PADA PROGRAM MERDEKA BELAJAR 

KAMPUS MERDEKA DI UNIVERSITAS TELKOM

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif 

Tahun Akademik 2024/2025  (Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

Nomor PU :         Disesuaikan dengan sistem

Tanggal :              Disesuaikan dengan sistem

Tarif di atas berlaku untuk peserta pertukaran mahasiswa yang berasal dari luar 

Universitas Telkom

Biaya-biaya lain yang berkaitan dengan kegiatan kemahasiswaan yang belum 

tercakup dalam keputusan ini, apabila ada, diatur oleh pimpinan lembaga 

pendidikan melalui pedoman kebijakan tersendiri



Lampiran 6 Peraturan Universitas Telkom

NO PROGRAM STUDI

1

UP3/SEMESTER SDP2/SEMESTER BPP/SKS

--- --- Rp450.000

--- ---
Mengikuti tarif BPP 

Angkatan 2025

2

UP3/SEMESTER SDP2/SEMESTER BPP/SKS

--- --- Rp380.000

--- ---
Mengikuti tarif BPP 

Angkatan 2025

3

UP3/SEMESTER SDP2/SEMESTER BPP/SKS

--- --- Rp900.000

--- ---
Mengikuti tarif BPP 

Angkatan 2023

Catatan untuk ketentuan BPP/SKS bagi Mahasiswa Angkatan 2020/2021 :

1. Untuk Program PJJ Sarjana :

 a.  Diberlakukan ketentuan yang sama hingga Semester VIII (Tahun 2024);

 b.  Semester IX s.d. Semester XIV (Tahun 2024 - 2028) mengikuti Tarif BPP Angkatan 2024.

2. Untuk Program PJJ Magister :

 a.  Diberlakukan ketentuan yang sama hingga Semester IV (Tahun 2022);

 b.  Semester V s.d. Semester VIII (Tahun 2022 - 2024) mengikuti Tarif BPP Angkatan 2022.

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025 

(Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) Universitas Telkom

Nomor PU :      Disesuaikan dengan sistem

Tanggal :           Disesuaikan dengan sistem

Program Studi Sarjana 

Informatika PJJ

Program Studi Sarjana 

Sistem Informasi PJJ

Program Studi Magister 

Manajemen PJJ

TAHUN 2021 - 2023 (SEMESTER I s.d. IV)

TAHUN 2023 - 2025 (SEMESTER V s.d. VIII)

TAHUN 2025 - 2029 (SEMESTER IX s.d. XIV)

Biaya Pendidikan Mahasiswa Angkatan 2021/2022

TAHUN 2021 - 2025 (SEMESTER I s.d. VIII)

TAHUN 2025 - 2029 (SEMESTER IX s.d. XIV)

TAHUN 2021 - 2025 (SEMESTER I s.d. VIII)



Lampiran 7 Peraturan Universitas Telkom

NO NAMA KELAS PRODI LAMA NIM LAMA PRODI BARU NIM BARU TARIF BPP

1 DIKI ISKANDAR IFX-45-01.1PJJ Informatika PJJ 1304211084 Informatika Reguler 1301218674 450.000 / SKS

2 AULIA KUKUH SAPUTRA IFX-45-01.1PJJ Informatika PJJ 1304211085 Informatika Reguler 1301218675 450.000 / SKS

3 NUR MUHAMMAD LUTHFI IFX-45-01.1PJJ Informatika PJJ 1304211086 Informatika Reguler 1301218676 450.000 / SKS

4 MUHAMMAD FIZIKRI ALFARISH IFX-45-01.1PJJ Informatika PJJ 1304211090 Informatika Reguler 1301218677 450.000 / SKS

5 WESLY SIALLAGAN IFX-45-01.1PJJ Informatika PJJ 1304211092 Informatika Reguler 1301218678 450.000 / SKS

6 RAEY FALDO IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212096 Informatika Reguler 1301218679 450.000 / SKS

7 ALI PIQRI SOPANDI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212098 Informatika Reguler 1301218680 450.000 / SKS

8 FIRNA FIRDIANI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212100 Informatika Reguler 1301218681 450.000 / SKS

9 VELIA SAGITA PUTRI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212101 Informatika Reguler 1301218682 450.000 / SKS

10 MAZID AHMAD IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212102 Informatika Reguler 1301218683 450.000 / SKS

11 RR. HEIDI A KOESWARDANI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212103 Informatika Reguler 1301218684 450.000 / SKS

12 ULIL IKBAL IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212104 Informatika Reguler 1301218685 450.000 / SKS

13 NURHIDAYAH PUTERI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212106 Informatika Reguler 1301218686 450.000 / SKS

14 FAJAR RIZKI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212107 Informatika Reguler 1301218687 450.000 / SKS

15 YOGI ARIF PRAMUDITA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212108 Informatika Reguler 1301218688 450.000 / SKS

16 CECEP HASIM AS`ARI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212110 Informatika Reguler 1301218689 450.000 / SKS

17 WAHYU NURROSYID IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212111 Informatika Reguler 1301218690 450.000 / SKS

18 MONICA DEWI SEBA PASARIBU IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212112 Informatika Reguler 1301218691 450.000 / SKS

19 TAMU UMBU HUNGA WOHANGARA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212115 Informatika Reguler 1301218692 450.000 / SKS

20 RIKKY VALENTINO LINGGA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212118 Informatika Reguler 1301218693 450.000 / SKS

21 RIO ARDANA PUTRA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212122 Informatika Reguler 1301218694 450.000 / SKS

22 BRIAN MARSHALL WUNGKANA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212123 Informatika Reguler 1301218695 450.000 / SKS

23 M. TAUFIK ANUGRAH IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212126 Informatika Reguler 1301218696 450.000 / SKS

24 YUDHA PRIMADIANSYAH IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212127 Informatika Reguler 1301218697 450.000 / SKS

25 MUHAMMAD NAUFAL RABBANI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212128 Informatika Reguler 1301218698 450.000 / SKS

26 AMY QUDRATUL ILHAM IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212129 Informatika Reguler 1301218699 450.000 / SKS

27 WANDA ALIFIA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212130 Informatika Reguler 1301218700 450.000 / SKS

28 MUHAMMAD FAISHAL HASBI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212131 Informatika Reguler 1301218701 450.000 / SKS

29 MUHAMMAD FIKRI FADILAH IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212132 Informatika Reguler 1301218702 450.000 / SKS

30 ARIS TRISNAWAN IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212133 Informatika Reguler 1301218703 450.000 / SKS

31 FERRO SEPTIANDO IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212135 Informatika Reguler 1301218704 450.000 / SKS

32 ALIF RAMDANI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212138 Informatika Reguler 1301218705 450.000 / SKS

33 ARIES JAKARADYTIA MUSTIKA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212139 Informatika Reguler 1301218706 450.000 / SKS

34 FAHMI IMAM SYUHADA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212140 Informatika Reguler 1301218707 450.000 / SKS

35 MUHAMMAD IRHAZ ADHA A BASYAH IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212141 Informatika Reguler 1301218708 450.000 / SKS

36 BELLA ANGGRAINI ROSADA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212146 Informatika Reguler 1301218709 450.000 / SKS

37 NEYHUAN KEVIN DIVA AUGUSTA SIKOKO IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212147 Informatika Reguler 1301218710 450.000 / SKS

38 MICHELLE MAWAR J SIANIPAR IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212149 Informatika Reguler 1301218711 450.000 / SKS

39 MUHAMMAD RAFLI NAUFAL IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212150 Informatika Reguler 1301218712 450.000 / SKS

40 MUHAMMAD IBRAHIM IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212151 Informatika Reguler 1301218713 450.000 / SKS

41 THIANSI S W SIMARANGKIR IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212153 Informatika Reguler 1301218714 450.000 / SKS

42 NAGAZA SYAFA CHARNOVA IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212157 Informatika Reguler 1301218715 450.000 / SKS

43 MUHAMMAD HASAN BASSARI IFX-45-01.2PJJ Informatika PJJ 1304212158 Informatika Reguler 1301218716 450.000 / SKS

Ditetapkan di : Bandung

Pada Tanggal :  Disesuaikan dengan sistem

DAFTAR MAHASISWA PINDAH PROGRAM STUDI ANGKATAN 2021

DARI PROGRAM STUDI INFORMATIKA PJJ MENJADI PROGRAM STUDI INFORMATIKA REGULER

UNIVERSITAS TELKOM,

Prof. Dr. Adiwijaya S.Si., M.Si

Rektor

Tentang Kompilasi Tarif Biaya Penyelenggaraan Pendidikan Mahasiswa Aktif Tahun Akademik 2024/2025  (Angkatan 2018 Sampai Dengan 2024) 

Universitas Telkom

Nomor PU :      Disesuaikan dengan sistem

Tanggal :           Disesuaikan dengan sistem


	BT
	Lampiran
	Lampiran 1 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 2 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 3 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 4 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 5 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 6 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024
	Lampiran 7 SK Kompilasi Tarif BPP Tahun 2024




